PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134.

Ofício Circular n.º 131/2020 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 04 de agosto de 2020.

Senhores e Senhoras

GESTORES E GESTORAS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

ASSUNTO: Convite para Webinário aos Profissionais da Modalidade da Educação de

Jovens e Adultos (participação por adesão)

Apresentando nossos cordiais cumprimentos, convidamos docentes, coordenadores e gestores

que atuam na Educação de Jovens e Adultos das unidades educacionais da Rede Municipal de

Ensino do Recife a participarem, por adesão, do webinário SUPERANDO OS DESAFIOS DO

ISOLAMENTO SOCIAL que acontecerá no dia 04 de agosto, das 19h às 20h, com a

participação de Jorge Teles (professor e cientista social), André Lázaro (Diretor de Políticas

Públicas da Fundação Santillana no Brasil) e Mauro Silva (professor e representante do Centro

Paulo Freire).

O webinário acontecerá de forma virtual no canal do YouTube da Educação de Jovens e

Adultos do Recife (https://www.youtube.com/watch?v=UpsgCx_WRBc) e poderá ser acessado

no horário especificado através de telefone celular ou notebook.

Segue em anexo o cartaz virtual do evento em tela.

Solicitamos que este Gestor em Rede seja amplamente divulgado para todas(os) que compõem

as unidades escolares.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos os nossos votos de

apreço e consideração.

Atenciosamente.

ÁQUILA MELO

Diretora Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

https://www.youtube.com/watch?v=UpsgCx_WRBc